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 القوائم المالية  حوكمة الشركات   الممارسات البيئية والمجتمعية وحوكمة الشركات   التقرير الاستراتيجي  تعريف بالبنك 

314,451

272,396

276,452

265,987

 174,67782,028 

. بوعـودنــــا ء  لوفــــا وا  . تنــــا ا ر استثمـا يــــع  تسـر

ك
لمحــة عن البن

لمحــة عن البنك

 إجمالــي الموجودات
)مليون ريال ســعودي(

حقــوق ملكية المســاهمين
)مليون ريال ســعودي(

تســريع الاســتثمار. والوفاء بالوعود.

9.7 مليار ريال سعودي
إيرادات إجمالي 

عام 2022

ريال سعودي

2.37
معدل ربح السهم

%11.5
العائــد على حقوق 

المســاهمين الملموسة

1.4 مليون
عميــل بقطاع الأفراد

21 ألف
عميــل بقطاع الشــركات

حوالي %20
 الحصة السوقية 

بقطاع الاستيراد والتصدير

%12
الحصــة الســوقية لقطاع 

إقراض الشركات

ريال سعودي 

189.1 مليار 
كإجمالــي قروض العملاء

ريال سعودي 

22 مليار 
محفظــة قــروض التمويل 

العقاري

%17.7

%49

القروض والســلف، صافي
)مليون ريال ســعودي(
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050,000100,000150,000200,000250,000300,000

صافــي الدخــل بعد الــزكاة وضريبة الدخل
)مليون ريال ســعودي(

العملاء ودائع 
)مليون ريال ســعودي(

الأرباح الموزعة للســهم
)ريال سعودي(

00.501.001.502.00

نسبة رأس المالي الأساسي

حصة في إتش إس بي ســي 
العربيــة الســعودية - البنك 

الاســتثماري الرائد فــي المملكة
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1. اســتثناء انخفــاض قيمــة الشــهرة والتأثيــر الضريبــي المرتبط بها

العملاء إقراض 
فــي قطاع الأعمال
إجمالــي القروض
“الخدمات المصرفية للشركات والمؤسسات” مقابل “خدمات إدارة 
الثروات والمصرفية الشخصية” مقابل “خدمات أسواق المال”

%24
%1

%75

الخدمات المصرفية للشركات والمؤسسات
خدمات إدارة الثروات والمصرفية الشخصية
خدمات أسواق المال

ريال سعودي

 189.1
ر مليا

البنك الأولسابساب

البنك الأولسابساب

2021

2022

20201

2019

2018

3,202

4,872

2,790

2,736

2,698

420

878

167,556

183,132

153,243

152,075

110,32657,767

186,761

214,279

189,110

192,167

  130,50764,573

-

1.96

0.86

1.29

52,926

54,683

50,657

55,994

32,467

1.18


